ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 29-2024-MINCETUR/CS — 2DA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE SOPORTE DEL FABRICANTE PARA LA
INFRAESTRUCTURA TECNOLOGICA DE LA MARCA DELL "O EQUIVALENTE"

En el distrito de San Isidro, siendo las 15:30 horas del dia 22 de noviembre de 2024, se
reunieron los miembros del Comité de Seleccién designados mediante Formato N° 04 de
fecha 19 de noviembre de 2024, con la finalidad de admitir, evaluar y calificar las ofertas
presentadas en el procedimiento de seleccion por Adjudicacion Simplificada N° 29-2024-
MINCETUR/CS-2da Convocatoria.

ANTECEDENTES:

Con fecha del 07 de noviembre de 2024, se publicé la convocatoria del procedimiento de
seleccion del Adjudicacion Simplificada N° 29-2024-MINCETUR/CS-2, para la contratacion
del Servicio de soporte del fabricante para la infraestructura tecnolégica de la marca DELL
"o equivalente".

a) REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Dentro del plazo previsto segln bases, se registraron diecisiete participantes en estado
valido:

Nro | RUCICédigo - NombreoRazénSocial | Fechade
|1 N e SO e OO P Dt N SRR TR R registro
1 | 20101064515 | J EVANS Y ASOCIADOS SAC 11/11/2024

2 | 20505120451 | IT STORAGE E.ILR.L. 12/11/2024

3 | 20505871775 | SYMMETRY CORPORATION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 11/11/2024

4 | 20511522987 V\Ilr‘s])l?_LDSYS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 18/11/2024

5 | 20521489872 I\;}AI*JIG;}\?:}{ACONTRATISTAS SAC. 8/11/2024

6 | 20559563243 | FACTORIA VAN C & RE.IR.L. 19/11/2024

7 | 20600050738 | 3G IT CONSULTING SAC. 12/11/2024

8 | 20602861130 | ZENWARE S.A.C. 11/11/2024

9 | 20605753907 | INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA SA.C. 19/11/2024
10 | 20607017647 | CLOUD SOLUTIONS AND IT MANAGEMENT SA.C. 14/11/2024
11 | 20607753602 | GRUPO D2D SOLUTIONS S.A.C. 14/11/2024
12 | 20611499591 | TVT QONTRATISTAS E.IR.L, 19/11/2024
13 | 20612321672 | JMC CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES E.LR.L. 19/11/2024
14 [ 20612399418 | PIMENTEL NEGOCIOS E.IR.L. 19/11/2024
15 | 20612573621 | CONSTRUCAPRIGLE E.IR.L. 19/11/2024
16 | 20613035398 | OCAMPER S.A.C. 19/11/2024
17 | 20613267558 | SEGAMA QONTRATISTA SAC. 19/11/2024

b) PRESENTACION DE OFERTAS:

El dia 20 de noviembre de 2024 se llevé a cabo la etapa de Presentacion de Ofertas de
forma electrénica, segun detalle:

Wi tem R e b e e T A e r
RUC / Codigo Nombre o Razén Social Focha Presentacion | Hora Presentacién | Forma de presentacién
1 SERVICIO DE SOPORTE DEL FABRICANTE PARA LA INFRAESTRUCTURA TECNOLOGICA DE LA MARCA DELL "0 EQUIVALENTE"
20505871775 | SYMMETRY CORPORATION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2011112024 18:18:26 Electronico
20101064515 | J EVANS Y ASOCIADOS SAC 20M11/2024 19:20:42 Electronico
20600050738 | 3G IT CONSULTING SA.C. 201112024 21:52:47 Electronico
20602661130 | ZENWARE SAC. 2011/2024 21:5726 Eleclronico




c) ADMISION DE OFERTAS:

Al respecto, se procedié con la apertura de las ofertas a fin de verificar el cumplimiento de
la presentacion de la documentacién obligatoria de acuerdo a lo establecido en el numeral
2.2.1.1 del capitulo Il de la seccion especifica de las bases integradas, cuyo detalle se
encuentra descrito en el Cuadro N° 01 — Revision de documentacion para admisién de
oferta (se anexa):

CUADRO N* 01 - REVISION DE DOCUMENTACION PARA ADWISION DE LA OFERTA. - AS N* 028-2024-MINCETUR/CS -2
CONTRATACION DEL SERVICIO DE SOPORTE DEL FABRICANTE PARA LA INFRAESTRUCTURA TECNOLOGICA DE LA MARCA DELL "0 EQUIVALENTE™
y SRR il DOCUMENTOS FARA LUADMISONDETAGRERTA |
FREsENTA RORUSTA i bl 1t
o Hio MDY LA Py v ¥ S gAY 3
: i ; wkon bt 8 ey Sl 2 Sl
e ACSTON £ T % : ks : il ‘| TERMINDS DE REFERENIA e CON FIMASLEGALZACRE | <L STuACIoN.
F D ANERO1 mno.:mo- ooz anzios o amemd | awmios CANEOE
1 [FEVANS Y ASOCIADOS 5.A.C No VIGENTE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDO
l20101064515
3| [MMETET SORPORATIEN i o VIGENTE cumpLE cumpLE cuMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA cumpLE ADMITIDD
2050477 4288
§ [jrenpmnimsAc e viaEnTE cumpLE cUMPLE CUMPLE cumMPLE cUNPLE NO APLICA cumpLE ADMITIDD
20600050738
4 [ZENWARE S.AC 20602081130 "o VIGENTE CUMPLE CUMPLE aumMPLE cumpLE cumpLE WO APLICA cumpLE AOMTIDO

d) EVALUACION DE OFERTAS

Acto seguido, se procede con la evaluacion de ofertas, determinando también el orden de
prelacion, sefialadas en el cuadro precedente de conformidad a los factores de evaluacién
establecidas en las bases (detallado en el Cuadro N° 02 — Evaluacion de Ofertas), del cual
se obtiene el resultado siguiente:

Valor Estimado: S/ 159,323.85

CUADRO N* 02 - EVALUACION DE OFERTAS - AS N° 029-2023-MINCETUR/CS -2
CONTRATACION DEL SERVICIO DE SOPORTE DEL FABRICANTE PARA LA INFRAESTRUCTURA TECNOLOGICA DE LA MARCA DELL "0 EQUIVALENTE"

procedimiento de selecciéna. Al respecto, luego de la revisién de la documentacién obligatoria, las ofertas admitidas serdn evaluadas en la presente etapa en concordancia con lo establecido en el
Articulo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones.

, se procedié con las evaluacién de las ofertas admitidas, procediéndose a aplicar el factor de evaluacidn previsto en las Bases:

| FACTORESDEEVALUACION il R s
——— e = PUNTAJE MAXIMO
PRECIOLGTE . . (CRMERIO 4 e T
b 0,, X PMP
ol precio de la oferta Incluye todos |os tributos, segurcs, t 0

ns porte, inspecciones, prusbas y, de ser el caso, os costos
aborales conforme la legislacién vigents, asi coma cualquler
otro concepto que pueda tener Incidencia sobre el costo del 100 PUNTOS 5/159,323.85 ANEXO 06

farvicio a contratar; sxcapts la de squelios postares qus focen |DO79S!
e aiguns excnaracidq legsl, noincluirdnens) preciodasii. || = Oferts
oferta los tributos respectivos Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
O =Preciol
Om = Precio de la oferta mds baja
PMP = Puntaje maxima el precia
; s - : .| PUNTAIETOTAL | ORDEN DE
L CEUTY i BONIFICACION 5 i -
N : POSTOR PR.ECID OFERTADO PUNTAIE (a) B < % (b) (=48) SiERERy
1 |JEVANS Y ASOCIADOS S.A.C. $/83,690.00 100.00 om0 100.00 1
20101064515
2 |SYMMETRY CORPORATION S.A.C. 20504774288 5/119,590.00 5098 3% T34 2
4 |3G IT CONSULTING 5.A.C. 20600050738 5/135,000.00 s1.99 000 5109 3
3 [ZENWARE 5.A.C. 20602861130 5/150,500.15 81 000 s 4
e — — -

e) CALIFICACION DE OFERTAS

Acto Seguido, se procede a la calificacion de la oferta admitida de conformidad con los
requisitos de calificacién establecidas en las bases integradas y en numeral 75.1 del



articulo 75° del RLCE, el cual se encuentra descrito en el Cuadro N° 03 — REQUISITOS
DE CALIFICACION, adjunto a la Presente Acta; no obstante, se describe en resumen el
sustento de Calificacion de Ofertas.

DOCUMENTOS PARA CA ACION D

ARA 10N C OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
AS 29-2024-MINCETUR/CS-2

CONTRATACION DEL SERVICIO DE SOPORTE DEL FABRICANTE PARA LA INFRAESTRUCTURA TECNOLOGICA DE LA MARCA DELL "0 EQUIVALENTE"

Ne | | FACTORES DE CALIFICACION | Jevansyasocapossac SRIMETH EORRORATION SR ARTLSONsULTNE SR

20504774288 20600050738 ZENWARES.A,C. 20602861130

:
B3 FORMACION ACADEMICA DETALLE DETALLE DETALLE DETALLE
Operador de servicio:

Bachiller en Ingenlerla de Sistemas y/o Ingenleria en
Telecomunicaciones y/o Ingenieria Electrénica y/a Profesional con
tirulo téenico en Ct el

B4 | EPERIENCIA DEL PERSONALCLAVE i DETALLE DETALLE DETALLE DETALLE
Opsrador de servicio:
e Acredita 5,29 afios Acredita 9.48 afios. Acredita 5.39 afios Acredita 6.54 afios
Con experlencia minima de cinco (05) afios brindando serviclos de Constamin Tt H e . g Acretln § 2anoe
Implementaclén y/o soporte de Infrasstructura Tl. onstancia follo Constancla follo 39 onstancla anstand

Profesional técnico en Computacion &
Informética
(Follo 36)

Ingenlero de Slstemas y Cémputo

48-
[follos 37-38) Ingeniera de sistemas (folio 53) Ingeniero de sistemas (follos 48-50) ||

< EXPERIENCIA DEL POSTOR DETALLE DETALLE DETALLE . DETALLE

El proveedor deberd acreditar un monto facturado acumulada
equivalente a §/ 125,000.00 (Clento velnticinca mil soles con 00/100
Soles) por la contratacién de servicios Iguales o similares al objeto de
la convocatorla durante |os ocho (8) afios anterfores 3 la fecha dela
presentaclén de ofertas que se computardn desde la fecha de la
conformidad o emislén del comprobante de pago, segin|
corresponda.

* En el caso de postores que declaren en ef Anexo N* 1 tener laj
condicién de micro y pequefia empresa, se acredlta una experlencal
de 5/ 31,000.00 soles (Treinta v un mil con 00/100 seles), por la
venta de serviclos lguales o simllares al objeto de la convacataria,
durante los ocho (8) afios anterlores a la fecha de la presentaclén de
ofertas que se computardn desde la fecha de la conformidad o
emisién del comprabante de paga, segdn corresponda. En el caso de|
consorcios, todos los Integrantes deben contar con la condicién de
miero y pequefia empresa.

« Se consideran serviclos similares a los sigulentes: Soporte y/o

ACREDITA ACREDITA ACREDITA ACREDITA

v/o yio v/o reparacién de|
servidores y/o eguipos de almacenamlento y/o conectividad yfo
Infraestructuras de Tecnologlas de la Informacién

ESTADO CALIFICADO CAUFICADO CALIFICADO CAUFICADO

ACUERDOS TOMADOS POR UNANIMIDAD
El colegiado tomé los siguientes acuerdos:

- Otorgar la Buena Pro del presente procedimiento al postor J EVANS Y ASOCIADOS
S.A.C., por el monto de S/ 83,690.00 (Ochenta y tres mil seiscientos noventa con
00/100 soles).

Publicar los resultados en el SEACE.

Siendo las 17:40 horas, se dio por concluida la reunién redactandose la presente Acta para

constancia, la misma que luego de leida, aprobada y firmada por los presentes, en sefial
de conformidad.

\ L
AN A "
Rosfrio Sarita Sanchez Fishel Albe.r\"tp Gonzalez
Pefia Berenstein :

Miembro Titular Presidente Titular Miembro Titular
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